
Ort:

Miniaturgolf

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Turnierleiter:

Stand: 03/2015

Datum: 17.09.2023 Hardt Andreas

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter: Peppler, Daniel

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine keine

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

Der MGC Karlshagen 2 meldet sich für diesen Spieltag keine

krankheitsbedingt ab 

Auswechslungen Strafen

keine keine

Schiedsrichter: Garte, Chris

Schiedsrichter: Croppenstedt, Harm

Schiedsrichter: Schröder, Gabriele

Schiedsrichter: Wehner, Uwe

System(e): Turnierleiter: Hardt Andreas

Oberschiedsrichter: Peppler, Daniel

Turnierprotokoll

Turnier: BVBB Verbandsliga 2023 4 Spieltag

Veranstalter: VfM Berlin Spandau e.V.

Datum: 17.09.2023 Berlin-Spandau



Wehenr,Uwe VfM Berlin Spandau

Gabriele, Schröder 1.BMSC

sonnig, 15-27 Grad

keine

MGC Karlshagen 2 meldet sich krankheitsbeding ab

Basisnote: 100,762

Basisschnitt: 23,219

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt

1. Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. 2 30 961 26,694

2. MV Lankwitzer Dragons e. V. 22 998 27,722

3. VfM Berlin Spandau 2 18 1018 28,278

4. Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. 3 14 1024 28,444

5. Vfm Berlin Spandau 3 6 1108 30,778

6. MGC Karlshagen 2 0 1317 36,583

  Mannschaft Punkte Schläge Schnitt

1. Vfm Berlin Spandau 2 10 259 21,583

2. Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. 2 8 268 22,333

3. Vfm Berlin Spandau 3 6 274 22,833

4. MV Lankwitzer Dragons e.V. 4 283 23,583

5. Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. 3 2 285 23,750

6. MGC Karlshagen 0 305 25,417

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt

1. Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e.V. 2 38 1229 25,604

2. VfM Berlin Spandau 2 28 1277 26,604

3. MV Lankwitzer Dragons 26 1281 26,688

4. Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e.V. 3 16 1309 27,271

5. VfM Berlin Spandau 3 12 1382 28,792

6. MGC Karlshagen 0 1622 33,792

Chris Garte - MV Lankwitzer Dragons

2023

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Besondere Vorkommnisse:

Tabelle vor Spieltages

Daniel Peppler Reinickendorfer MGC

Andreas Hardt VfM Berlin Spandau

Harm Croppenstedt - TMV 65

Tabelle des Spieltages

Tabelle nach dem Spieltag

Verwarnungen:

Wetter:

Turnierleiter:

Verbandsliga Berlin-Brandenburg

4. Spieltag 

 Berlin Spandau

Miniaturgolf

Ergebnisliste



1 2 3 4 Summe Schnitt Punkte

1 66 62 63 68 259 21,583 10

37141 22 24 20 20 86 21,500

37470 27 20 20 26 93 23,250

45943 24 19 23 26 92 23,000

45059 20 23 30 22 95 23,750

Strafpunkte

Streichwert 27 24 30 26

2 68 63 70 67 268 22,333 8

44877 24 22 23 23 92 23,000

36971 22 24 25 24 95 23,750

67021 23 19 22 22 86 21,500

10662 23 22 25 22 92 23,000

Strafpunkte

Streichwert 24 24 25 24

3 72 67 67 68 274 22,833 6

31003 23 24 24 24 95 23,750

66720 27 23 21 22 93 23,250

38421 24 26 27 34 111 27,750

66648 25 20 22 22 89 22,250

Strafpunkte

Streichwert 27 26 27 34

4 67 70 67 79 283 23,583 4

36179 21 23 23 26 93 23,250

37395 26 26 22 27 101 25,250

36180 21 24 22 26 93 23,250

38168 25 23 25 28 101 25,250

Strafpunkte

Streichwert 26 26 25 28

5 72 71 71 71 285 23,750 2

66401 25 24 25 25 99 24,750

33165 25 25 22 29 101 25,250

24022 23 24 24 24 95 23,750

66751 24 23 29 22 98 24,500

Strafpunkte

Streichwert 25 25 29 29

6 305 25,417 0

Verbandsliga Berlin-Brandenburg

4. Spieltag 

 Berlin Spandau

Gesamt

Gemischte 3 + 1 Vereinsmannschaften

Vfm Berlin Spandau 2

Andreas, Hardt

Thomas, Rogge

Stephan, Thiel

Claudia, Hardt

Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. 2

Harm, Croppenstedt

Thomas, Witte

Michel, Krause

Günther, Plötz

Vfm Berlin Spandau 3
Wehner, Uwe

Felix, Oehl

Bärbel, Neumann

Petra, Wehner

Thomas, Hansper

MV Lankwitzer Dragons e.V.

Arnsberg, Marco

Greh, Eicke

Andreas, Seidel

MGC Karlshagen 2

Chris, Garte

Kelch, Andreas

Jens, von Trümbach

Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. 3

Jörg, Leske
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1 14 15 19 17 13 78 1,300

2 12 14 13 15 14 68 1,133

3 13 17 12 14 13 69 1,150

4 12 13 12 13 15 65 1,083

5 22 14 19 15 22 92 1,533

6 14 15 17 13 15 74 1,233

7 15 15 14 19 16 79 1,317

8 14 12 16 15 17 74 1,233

9 16 18 15 21 20 90 1,500

10 12 14 12 12 12 62 1,033

11 12 12 12 13 12 61 1,017

12 17 23 16 20 20 96 1,600

13 13 12 15 18 16 74 1,233

14 14 16 14 16 15 75 1,250

15 12 12 14 12 16 66 1,100

16 17 16 21 20 14 88 1,467

17 17 14 18 16 17 82 1,367

18 13 16 15 14 18 76 1,267
Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0,000

Summe 259 268 274 283 285 1369 22,817

Verbandsliga Berlin-Brandenburg

4. Spieltag 

 Berlin Spandau



1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt

1. Michel, Krause Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. 3 67021 23 19 22 22 86 4 21,500

2. Andreas, Hardt Vfm Berlin Spandau 2 37141 22 24 20 20 86 4 21,500

3. Greh, Eicke Vfm Berlin Spandau 3 66648 25 20 22 22 89 5 22,250

4. Harm, Croppenstedt Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. 2 44877 24 22 23 23 92 2 23,000

5. Günther, Plötz Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. 2 10662 23 22 25 22 92 3 23,000

6. Stephan, Thiel Vfm Berlin Spandau 2 45943 24 19 23 26 92 7 23,000

7. Petra, Wehner Vfm Berlin Spandau 3 66720 27 23 21 22 93 6 23,250

8. Arnsberg, Marco MV Lankwitzer Dragons e.V. 36179 21 23 23 26 93 5 23,250

9. Felix, Oehl MV Lankwitzer Dragons e. V. 36180 21 24 22 26 93 5 23,250

10. Thomas, Rogge Vfm Berlin Spandau 2 37470 27 20 20 26 93 7 23,250

11. Thomas, Witte Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. 2 36971 22 24 25 24 95 3 23,750

12. Kelch, Andreas Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e.V. 3 24022 23 24 24 24 95 1 23,750

13. Claudia, Hardt Vfm Berlin Spandau 2 45059 20 23 30 22 95 10 23,750

14. Wehner, Uwe Vfm Berlin Spandau 3 31003 23 24 24 24 95 1 23,750

15. Jens, von Trümbach Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. 3 66751 24 23 29 22 98 7 24,500

16. Jörg, Leske Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. 3 66401 25 24 25 25 99 1 24,750

17. Chris, Garte MV Lankwitzer Dragons e. V. 38168 25 23 25 28 101 5 25,250

18. Bärbel, Neumann Tempelhofer Miniaturgolf Verein von 1965 e. V. 3 33165 25 25 22 29 101 7 25,250

19. Andreas, Seidel MV Lankwitzer Dragons e. V. 37395 26 26 22 27 101 5 25,250

20. Thomas, Hansper Vfm Berlin Spandau 3 38421 24 26 27 34 111 10 27,750

Verbandsliga Berlin-Brandenburg

4. Spieltag 

 Berlin Spandau

Gesamt

Einzelrangliste



Mannschaft / Name Pass-Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 SP Summe

Andreas, Hardt 37141 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 0 22

1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 4 2 1 1 1 1 2 0 24

1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 20

1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 0 20

Thomas, Rogge 37470 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 5 1 1 2 2 0 27

1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 0 20

1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 0 20

2 1 1 2 1 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 3 2 1 0 26

Stephan, Thiel 45943 2 1 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 0 24

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 0 19

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 4 1 1 0 23

1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 3 1 1 2 2 0 26

Claudia, Hardt 45059 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 0 20

1 1 1 1 2 1 1 1 3 1 1 2 1 1 1 1 2 1 0 23

2 1 1 1 1 1 2 3 3 1 1 3 2 4 1 1 1 1 0 30

1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 0 22

Harm, Croppenstedt 44877 3 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2 1 0 24

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 3 1 2 0 22

3 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 23

1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 3 0 23

Thomas, Witte 36971 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 0 22

2 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 0 24

1 1 2 1 2 1 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 0 25

2 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 0 24

Michel, Krause 67021 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 3 1 1 1 1 2 1 0 23

1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 19

1 1 1 1 1 2 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 22

1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 0 22

Günther, Plötz 10662 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 2 0 23

2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 0 22

1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 4 1 1 1 1 0 25

1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 0 22

Wehner, Uwe 31003 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 0 23

2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 0 24

3 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 0 24

2 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 2 1 2 2 1 0 24

Petra, Wehner 66720 1 1 2 1 3 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 3 0 27

1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 0 23

1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 0 21

1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 0 22

Thomas, Hansper 38421 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 1 1 0 24

2 1 1 1 5 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 0 26

2 2 1 1 5 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 0 27

1 1 1 1 3 1 1 3 7 2 2 2 1 2 1 1 1 3 0 34

Greh, Eicke 66648 2 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2 2 1 3 1 1 1 0 25

2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 20

2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 0 22

1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 0 22

Arnsberg, Marco 36179 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 0 21

1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 0 23

1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 3 1 1 2 1 0 23

2 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 3 2 2 0 26

Andreas, Seidel 37395 1 1 1 1 1 1 2 4 1 1 1 2 1 2 1 2 1 2 0 26

1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 2 3 1 1 1 3 0 26

1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 0 22

1 1 1 1 1 1 2 2 3 1 1 3 2 1 1 2 1 2 0 27

Felix, Oehl 36180 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 0 21

2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 0 24

1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 3 1 1 0 22

1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 3 1 1 0 25

Chris, Garte 38168 2 3 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 0 25

2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 0 23

2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 3 1 1 1 1 2 1 0 25

1 4 1 1 1 1 2 4 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 0 28

Bahnergebnisse aller Spieler

Vfm Berlin Spandau 2

Tempelhofer Miniaturgolf Verein 

Vfm Berlin Spandau 3

MV Lankwitzer Dragons e.V.



Mannschaft / Name Pass-Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 SP Summe

Bahnergebnisse aller Spieler

Vfm Berlin Spandau 2

Jörg, Leske 66401 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 4 2 1 0 25

1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 0 24

1 1 1 1 3 1 2 1 2 1 1 2 2 1 1 1 2 1 0 25

1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 3 1 1 3 0 25

Bärbel, Neumann 33165 1 1 1 2 3 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 0 25

1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1 0 25

1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 22

1 1 1 1 1 1 1 5 3 1 1 1 2 2 2 2 1 2 0 29

Kelch, Andreas 24022 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 3 0 23

1 1 1 1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 0 24

1 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 0 24

1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 0 24

Jens, von Trümbach 66751 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 0 24

1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 2 1 1 1 1 0 23

1 1 2 1 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 3 2 1 0 29

2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 0 22

Tempelhofer Miniaturgolf Verein 


